РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

жуковского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНVIЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

тел. (84373) 5З-2-22, факс 5З-2-22

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЖУКОВО АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ

БАшлыгы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 ноября2020 года NЬ 1

О назначении схода граждан в населенном пункте Иоково
Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан по вопросу введения и использования средств

самообложения граждан в 202| году

В соответствии со ст. 25.\,56 Федер€t[ьного закона от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ
(Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 J\b 45-ЗРТ
(О местном самоуправлении в Республике Татарстан>>, ст. 22 Устава
муницип€tпьного образования <<Жуковское сельское поселение) Тетюшского
муницип€Llrьного района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯIЮ :

1. Назначить на 09 часов 30 минут 19 ноября 2020 года в здании Иоковской
поселенческоЙ библиотеки сход граждан по вопросу введениlI самообложения в
населенном пункте Иоково Жуковского сельского поселения Тетюшского
муницип€шьного района Республики Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
<Согласны ли вы на введение самообложения в 2021r году в сумме

1000 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории населенного пункта Иоково Хtуковского сельского
поселения Тетюшского муницип€Lпьного района Республики Татарстан, за
исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвzlJIидов
I группы, вдов участников лок€tlrьных боевых действий, многодетных семей,
граждан, призванных на службу в ряды Вооруженных Сил Российской Федерации, и
направление полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

- содержание и обслуживание объектов уличного освещения (приобретение и

установка ламп, энергосберегающих светильников, электротоваров, текущий ремонт
и обслуживание уличногоuосвещения) в н.п. Иоково;

- ремонт сетей водоснабжения (приобретение материаJIов, оборудования,
устранение прорывов, замена труб, оплата работ, услуг по договору) в н.п. Иоково;

- ремонт моста через речку между улицами Вахитова, Советская, Нагорная
(приобретение стройматериаIIов, оплата работ, услуг по договору) в н.п. Иоково?>>.

кЗА> (ПРоТИВ>

3, Исполнителъному комитету Жуковского селъского поселения Тетюшского
МУНИЦИПutПЪНОГО РаЙОНа РеСПУбЛИКИ Татарстан организоватъ и провести сход
|раждан.

4' Обнародоватъ настоящее постановление гIутем р€вмещения наинформационных стендах Жуковского сельского r,оселения Тетюшского
муниципztльного района Республики Татарстан, опубликовать на официальном сайтеТетюшского муницип€шьного района Республики Татарстан(htфs://tetushi.tatarstan.ru/) и на <Официальном портале правовой информацииРеспублики Татарстан)) (https://pravo.tatarstan.rul).

r l

5, Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Жуковского сельского поселеция
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан н.П. Сапожников

бтфъ

=ýЁЁ( Е
р"Ё\.tý
к*,э.t\\,, "й, ,{."jа,Х(--)Z.Ёý

Ф*уф